[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________ 						              №________
посёлок Красногвардеец

О введении особого противопожарного периода

[bookmark: sub_6]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», в целях усиления профилактической работы, направленной на снижение числа пожаров в Красногвардейском сельском поселении Каневского района постановляю:
1. В случае сохранения чрезвычайной пожароопасности, ввести особый противопожарный режим на всей территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района.
2. Ввести запрет на разведение костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных участков.
3. Рекомендовать:
3.1.Руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для целей пожаротушения.
3.2. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.
3.3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий:
3.3.1. Принять меры по организации надлежащей охраны производственных и вспомогательных строений, обеспечив их средствами пожаротушения.
3.3.2. Произвести опашку объектов с массовым пребыванием людей, граничащими с лесными массивами.
3.3.3 Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.
4. Заместителю главы, начальнику общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района А.Ю.Донец:
4.1. Принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей.
[bookmark: sub_7]4.2. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных семей, сезонных рабочих, для проведения пожарно-профилактической работы.
[bookmark: sub_32]5. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района 	                                        Ю. В. Гринь
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_____________________

¹________

ïîñ¸ëîê Êðàñíîãâàðäååö

Î ââåäåíèè îñîáîãî ïðîòèâîïîæàðíîãî ïåðèîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21 äåêàáðÿ 1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ

«Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», â öåëÿõ óñèëåíèÿ ïðîôèëàêòè÷åñêîé ðàáîòû,

íàïðàâëåííîé íà ñíèæåíèå ÷èñëà ïîæàðîâ â Êðàñíîãâàðäåéñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Êàíåâñêîãî ðàéîíà

ïîñòàíîâëÿþ

:

1. Â ñëó

÷àå ñîõðàíåíèÿ ÷ðåçâû÷àéíîé ïîæàðîîïàñíîñòè, ââåñòè îñîáûé

ïðîòèâîïîæàðíûé ðåæèì íà âñåé òåððèòîðèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà.

2. Ââåñòè çàïðåò íà ðàçâåäåíèå êîñòðîâ, ïðîâåäåíèÿ ïîæàðîîïàñíû

õ ðàáîò

íà îïðåäåëåííûõ ó÷àñòêàõ

, í

à òîïêó ïå÷åé, êóõîííûõ î÷àãîâ è êîòåëüíûõ

ó÷àñòêîâ.

3. Ðåêîìåíäîâàòü:

3.1.Ðóêîâîäèòåëÿì îðãàíèçàöèé, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, îðãàíèçîâàòü äåæóðñòâî âîäèòåëåé íà òåõíèêå, ïðèñïîñîáëåííîé

äëÿ öåëåé ïîæàðîòóøåíèÿ.

3.2. Ïîäãîòîâèòü äë

ÿ âîçìîæíîãî èñïîëüçîâàíèÿ â òóøåíèè ïîæàðîâ

èìåþùóþñÿ âîäîâîçíóþ è çåìëåðîéíóþ òåõíèêó.

3.3. Ðó

êîâîäèòåëÿì ñåëüñêîõîçÿéñòâåííûõ

ïðåäïðèÿòèé:

3.3.1. Ïðèíÿòü ìåðû ïî îðãàíèçàöèè íàäëåæàùåé îõðàíû

ïðîèçâîäñòâåííûõ è âñïîìîãàòåëüíûõ ñòðîåíèé, îáåñïå÷èâ èõ ñðå

äñòâàìè

ïîæàðîòóøåíèÿ.

3.3.2. Ïðîèçâåñòè îïàøêó îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé,

ãðàíè÷àùèìè ñ ëåñíûìè ìàññèâàìè.

3.3.3 Ïîäãîòîâèòü äëÿ âîçìîæíîãî èñïîëüçîâàíèÿ â òóøåíèè ïîæàðîâ

èìåþùóþñÿ âîäîâîçíóþ è çåìëåðîéíóþ òåõíèêó.

4

. Çàìåñòèòåëþ ãëàâû, íà÷àëüíèêó îáùåãî îòäåëà

àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

À.Þ.Äîíåö

:

4.1. Ïðèíÿòü ìåðû ïî âûÿâëåíèþ è ëèêâèäàöèè èñêóññòâåííûõ ïðåãðàä

äëÿ ïðîåçäà ïîæàðíûõ àâòîìîáèëåé.

4.2. Âûÿâëÿòü ìåñòà ïðîæèâàíèÿ àñîöèàëüíû

õ ãðàæäàí, íåáëàãîïîëó÷íûõ

ñåìåé, ñåçîííûõ ðàáî÷èõ, äëÿ ïðîâåäåíèÿ ïîæàðíî

-

ïðîôèëàêòè÷åñêîé ðàáîòû.

5. Îáùåìó îòäåëó àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî